

Sisäministeriö
kirjaamo.sm@govsec.fi

Viite: SM018:00/2023

LAUSUNTO LUONNOKSESTA ASETUKSEKSI ALUEELLISTEN TILANNE- JA JOHTOKESKUSJÄRJESTELYIDEN SEKÄ MUUN PELASTUSTOIMINNAN JOHTAMISEN EDELLYTYKSENÄ OLEVAN ERITYISVALMIUDEN KOKOAMISESTA

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta.

Lausuntonamme toteamme seuraavaa:

Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain (612/2021) nojalla yliopistollista sairaalaa ylläpitävällä hyvinvointialueella ja HUS-yhtymässä tulee yhteistyöalueen tilannekuvan luomista ja ylläpitämistä varten olla sosiaali- ja terveydenhuollon valmiuskeskus.

Ehdotetun sääntelyn mukaan pelastustoimen alueellinen tilanne- ja johtokeskustoiminta sekä muu pelastustoiminnan alueellisen johtamisen edellytyksenä oleva erityisvalmius kootaan niiden viiden hyvinvointialueen järjestettäväksi, joiden alueella sijaitsee sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain 34 §:ssä tarkoitettu yliopistollinen sairaala.

Pelastustoimen liittymistä osaksi hyvinvointialueita on perusteltu pitkälti ensihoidon ja pelastuksen sijoittamisesta samaan organisaatioon seuraavilla synergiaeduilla. Näiden toimintojen yhteistyön varmistamiseksi on perusteltua säätää, että pelastustoimen tilanne- ja johtokeskusjärjestelyt kootaan samoille alueille, joihin on sijoitettu sosiaali- ja terveydenhuollon valmiuskeskus. Toiminnot tulisi yhteistyön varmistamiseksi esimerkiksi tietoliikenteen tai sähkönsaannin häiriötilanteissa sijoittaa samoihin tiloihin tai muutoin toistensa välittömään läheisyyteen.

Ehdotuksen mukaan valtakunnallinen tilanne- ja johtokeskustoiminta sekä muu pelastustoiminnan valtakunnallisen johtamisen edellytyksenä oleva erityisvalmius kootaan Helsingin kaupungin järjestettäväksi. Asetuksesta tai sen perusteluista ei kuitenkaan ilmene, mitä ”muu valtakunnallisen johtamisen edellytyksenä oleva erityisvalmius” pitää sisällään. Perustelumustiota tulisikin tältä osin tarkentaa.

SUOMEN PELASTUSALAN KESKUSJÄRJESTÖ

Marko Hasari
toimitusjohtaja

Petri Jaatinen
palokuntajohtaja